
PROCURADOR oe 105  
)10~''DERECHOS HUMANOS 

ACUERDO NÚMERO SG-049-2019 

EL PROCURADOR DE LOS DERECHOS HUMANOS 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la Constitución Política de la República de Guatemala y el 

Decreto número 54-86 del Congreso de la República y su reforma, Ley de la Comisión de 

Derechos Humanos del Congreso de la República y del Procurador de los Derechos 

Humanos, el Procurador es un Comisionado del Congreso de la República para la Defensa 

de los Derechos Humanos establecidos en la Constitución Política de la República de 

Guatemala, así como en los tratados y convenios internacionales aceptados y ratificados 

por Guatemala, y que su actuación no está supeditada a Organismo, Institución o 

funcionario alguno, debiendo actuar con absoluta independencia. 

CONSIDERANDO: 

Que la Procuraduría de los Derechos Humanos para su funcionamiento tiene una 

asignación presupuestaria por medio del sistema de transferencias corrientes a través del 

Organismo Legislativo, razón por la cual puede disponer de conformidad con sus programas 

de trabajo, la ejecución presupuestaria para cada Ejercicio Fiscal, así como de revisar y 

modificar las asignaciones correspondientes, que le permitan cumplir las metas 

establecidas en el Plan Operativo Anual. 

- 	
(,) 

cs o 

S CONSIDERANDO: 

12 

Que en el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Procuraduría de los 

Derechos Humanos, Acuerdo SG-1 16-2018, artículos 8, 9, numeral 10 y 13, establece que 

corresponde al Procurador aprobar el plan anual de trabajo y el Presupuesto de Ejecución 

	

je) 	y en los artículos 155 y 156, numerales 3, 4 y 17 que al Director Financiero le corresponde 

coordinar, dirigir e implementar las acciones necesarias para una sana administración 

financiera de los recursos asignados a la Institución. 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene a la vista la Resolución DPGI NO. 003-2019 emitida por la Dirección de 

nificación y Gestión Institucional de la Procuraduría de los Derechos Humanos, indicando 

12 avenida 12-54 zona 1 • Teléfono: 2424-1717 • Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  pdh@pdh.org.gt 	 1 



PROCURADOR oe LOS 

nERECHOS HUMANOS 

en su parte conducente: "(...) PRIMERO: Autorizar las gestiones que corresponden a la 

transferencia presupuestaria por el monto de NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS QUETZALES EXACTOS. (...) SEGUNDO: Indicar que los 

encargados de los Centros de Costo de la Procuraduría de los Derechos Humanos son 

responsables del fortalecimiento de la vinculación al Plan Presupuesto y de la asignación 

del mismo, a nivel de Producto y Subproducto de sus centros de costo; por lo que de 

producirse situaciones que requieran modificar o que impidan su cumplimiento, deberán 

solicitar la correspondiente reprogramación para su respectiva aprobación (...)". 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene a la vista el Dictamen favorable No.02 de fecha 07 de marzo del año dos mil 

diecinueve, emitido por el Jefe del Departamento de Presupuesto, avalado por el Director 

Financiero, el cual contiene la propuesta de modificación presupuestaria por un monto de 

NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS QUETZALES 00/100 (Q. 

975,866.00). EL cual hace referencia a las solicitudes realizadas por: a) el Procurador de los 

Derechos Humanos en memorándum PDH-0543-01/Mar/19-AJRA-mvIg; b) Unidad de 

Información Pública, mediante memorándum UIP-0020-15/Feb/19-ADCC-adcc; c) Técnico 

Especializado en Presupuesto y Nomina de la Dirección Financiera, mediante memorándum 

Ref. DP-061-2019; d) Dirección de Tecnología, mediante memorándum REF. DT-0087-21 Feb-

2019; e) Dirección Administrativa mediante, oficio Of./DA-093-2019fu y Of. /DA-105-2019-fu; 

f) Dirección de Promoción y Educación, mediante REF. DPE-098-2019/Elizabeth R.; g) Técnico 

Unidad de Análisis Presupuestario mediante Oficio 062-2019/eama; h) Auxiliatura de 

Sacatepequez, mediante memorándum AUXSAC-69-2019-5/03/19-TYML; i) Dirección de 

Procuración mediante, memorándum JDS-01-7/03/19-JPAA; j) Dirección Nacional de 

Auxiliaturas mediante memorándum DNA-155-5/03/19-njmr. 

POR TANTO: 

Con base en lo considerado, el artículo 14 del Decreto número 54-86 del Congreso de la 

República y su reforma, Ley de la Comisión de Derechos Humanos del Congreso de la 

República y del Procurador de los Derechos Humanos; artículo 3 del Decreto 57-92 del 

Congreso de la República y sus reformas, Ley de Contrataciones del Estado; artículo 1 y 2 

del Decreto 101-97 del Congreso de la República de Guatemala y sus reformas, Ley 

Orgánica del Presupuesto; artículo 44 del Acuerdo Gubernativo No. 540-2013 del Presidente 

de la República, Reglamento de la Ley Orgánica del Presupuesto; artículo 8, 9 numeral 10 y 

12 avenida 12-54 zona 1 • Teléfono: 2424-1717 • Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt 	 2 



AUGUSTO JO 

QCURADOR D 

AN RODAS ANDRADE 

S DERECHOS HUMANOS 

PROCURADOR p E LOS 
i'DERECHOS HUMANOS 

13 del Acuerdo SG-1 16-2018 del Procurador de los Derechos Humanos, Reglamento de 

Organización y Funcionamiento de la Procuraduría de los Derechos Humanos; y lo 

establecido en el artículo 1 y 2 del Acuerdo SG-002-2019 del Procurador de los Derechos 

Humanos, por medio del cual se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos para el año 

2019 de la Procuraduría de los Derechos Humanos y su ampliación contenida en el Acuerdo 

SG-003-2019 del Procurador de los Derechos Humanos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1. APROBACIÓN. Aprobar dentro del Presupuesto vigente de egresos de la 

Procuraduría de los Derechos Humanos para el año dos mil diecinueve, la modificación de 

asignaciones presupuestarias, propuestas por el Jefe del Departamento de Presupuesto, 

por la cantidad total de NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS 

QUETZALES 00/100 (Q. 975,866.00), en la forma como se detalla en el Comprobante de 

Modificación Presupuestaria de Egresos No. 2 que forma parte del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 2. INSTRUCCIÓN: Se instruye a la Dirección Financiera de la Procuraduría de los 

Derechos Humanos para que realice en el Sistema de Gestión (SIGES) y en el Sistema de 

Contabilidad Integrada (SICOIN), la modificación presupuestaria aprobada mediante el 

presente Acuerdo, asimismo para que realice las gestiones administrativas que le 

correspondan. 

ARTÍCULO 3. VIGENCIA. El presente Acuerdo cobra vigencia el veintinueve de marzo de dos 

mil diecinueve. Notifíquese para su conocimiento y lo que corresponda a la Dirección 

Financiera; Unidad de Información Pública, Dirección de Tecnología, Dirección 

Administrativa, Dirección de Promoción y Educación, Dirección Nacional de Auxiliaturas y 

Dirección de Procuración. 

Dado en la ciudad de Guatemala, el veintinueve de marzo de dos mil diecinueve. 

12 avenida 12-54 zona 1 • Teléfono: 2424-1717 • Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  pdh@pdh.org.gt 	 3 



Ins( R1PCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

PAGINA. .No. 1  DE S 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CLASE DE MODIFICACION: 1 \TR \I MODIFICA EGRESOS 
\ 	I 

INGRESOS 

 	CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS 

ENT-PC-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO 

11150025-01.00-000-001-000-199-0101-11-0000-0000 OTROS SERVICIOS -3,345.00 -3,345.00 

II I 50025-01-00-000-002-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL -100,000.00 -100,000.00 

I I 150025-01-00-000-003-000-015-0101-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL -21,000.00 -21,000.00 

I 1150025-0 I -00-000-003-000-029-010 I -11-0000-0000 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL -22,500.00 -22,500.00 

I 1150025-01-00-000-003-000-171-0 101-1 1-0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE -50,000.00 -50,000.00 

I 1 I 50025-01-00-000-003-000-292-0101- I 1-0000-0000 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE -78,000.00 -78,000.00 

I 1 I 50025-01-00-000-004-000-194-010 I -11-0000-0000 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS -300.00 -300.00 

I 1150025-01-00-000-005-000-0 I I -0101- I I -0000-0000 PERSONAL PERMANENTE -264,700.00 -264,700.00 

11 I 50025-01-00-000-007-000- I 13-010 I -1 1-0000-0000 TELEFONÍA -300,000.00 -300,000.00 

11 I 50025-01-00-000-007-000-267-010 I -1 I -0000-0000 TINTES. PINTURAS Y COLORANTES -7,893.00 -7,893.00 

1 I I 50025-01-00-000-007-000-29 I -0101-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA -3,628.00 -3,628.00 

I I I 50025-0 I -00-000-007-000-292-010 I - I 1-0000-0000 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE -17,280.00 -17,280.00 

I I I 50025-11-00-000-002-000-122-0101-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y -5,000.00 -5,000.00 

1 I 150025-12-00-000-00 I -000-141-010 I -11-0000-0000 TRANSPORTE DE PERSONAS -2,200.00 -2,200.00 

I 1150025-12-00-000-004-000- I 11-1324- I 1-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA -35.00 -35.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-112-090 I -11-0000-0000 AGUA -200.00 -200.00 

1 I I 50025- I 2-00-000-004-000- I 12- I 201- I 1-0000-0000 AGUA -100.00 -100.00 

I I 150025-12-00-000-004-000- I 12-1324-11-0000-0000 AGUA -35.00 -35.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-112-1413-11-0000-0000 AGUA -100.00 -100.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000- I I 2- I 60 I -1 I -0000-0000 AGUA -65.00 -65.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-112-1901-11-0000-0000 AGUA -340.00 -340.00 

11150025-12-00-000-004-000-112-2101-11-0000-0000 AGUA -L860.00 -1,860.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-112-220 I -1 I -0000-0000 AGUA -360.00 -360.00 

1 I I50025-12-00-000-004-000-113-0201-11-0000-0000 TELEFONÍA -300.00 -300.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-0401- I 1-0000-0000 TELEFONÍA -440.00 -440.00 

11150025-12-00-000-004-000-I 13-0501-11-0000-0000 TELEFONÍA -600.00 -600.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-0601-11-0000-0000 TELEFONÍA -2,600.00 -2,600.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-113-070 I -11-0000-0000 TELEFONÍA -608.00 -608.00 

I 1150025-12-00-000-004-000- I 13-0719- I I -0000-0000 TELEFONÍA -1,000.00 -1,000.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-113-080 I -1 I -0000-0000 TELEFONÍA -2,400.00 -2,400.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-113-0901- I 1-0000-0000 TELEFONÍA -964.00 -964.00 

CÓDIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

11 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS Hl MANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-049-2019 , 9 3 2.019 

DM 

FECHA DE IMPUTACION 

2 I ; 2,019 

1)1.. \ MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

2 

PROCURADOR a`- LOS 
„„x DERECHOS HUMANOS 

FECHA DE APROBACION 

' 4 2,019 

DO MES \"(-I 

Lic. ROI 	v 
Jefe de Del ,arn*Ito de 
Procurador de las ilero4chos_ 

/12 ave na 1 

LOS 1), 

/,-,Q` 	

4',, 
04, 

tic Pisquiy 	fi - 5 

k:k.  - ''_--"MI''ERA 

Lic. Hen 	aro ,, ,‹::), 	Fe', ,f,,R1-: f.--,...... , 1/4., N 

uRlmeanmcsala, C\ 	-- "I  115.Tznoosna  1 .Teléfm104,E:2c4TeclicR;A.N.cctt 

t..• ./ 

Melgar 
esupuesto 

ww.pdh.org.gt/ pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 



CODIGO 
I 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-049-2019 29 3 I 	2,019 

DIA NI1 , 	I AN, 

FECHA DE IMPUTACION 

20 3 2,019 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

2 

PAGINA. .No. 	2 DE S 

COMPROBANTE DE NIODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CLASE DE NIODIFICACION: INTRA 1 MODIFICA EGRESOS X I 	INGRESOS 

11 I 50025-12-00-000-004-000- I I 3-0920-1 I -0000-0000 TELEFONÍA -1,500.00 -1,500.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000- I 13-1001-11-0000-0000 TELEFONÍA -1,500.00 -1,500.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-1 13-1 	01-1 I -0000-0000 TELEFONÍA -604.00 -604.00 

11150025-12-00-000-004-000-113- 1201-11-0000-0000 TELEFONÍA -320.00 -320.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-113-1401-11-0000-0000 TELEFONÍA -1.350.00 -1,350.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-113-1413-11-0000-0G00 TELEFONÍA -200.00 -200.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-113- I 501-1 I -0000-0000 TELEFONÍA -5,245.00 -5,245.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-1601-11-0000-0000 TELEFONÍA -1,400.00 -1,400.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-1701-11-0000-0000 TELEFONÍA -660.00 -660.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-113- I 7 I 2- II -0000-0000 TELEFONÍA -270.00 -270.00 

I I 150025-12-00-000-004-000- 113-1801-1  I -0000-0000 TELEFONÍA -584.00 -584.00 

I1150025-12-00-000-004-000-113-2001-11-0000-0000 TELEFONÍA -1,040.00 -1,040.00 

I 1 I 50025- I 2-00-000-004-000-113-2101-1 I -0000-0000 TELEFONÍA -3,500.00 -3,500.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-1 13-220  I - I I -0000-0000 TELEFONÍA -1,720.00 -1,720.00 

1 I 150025-12-00-000-004-00d-114-1801-1 I -0000-0000 CORREOS Y TELÉGRAFOS -1,000.00 -1,000.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000- I 14-210 I -1 I -0000-0000 CORREOS Y TELÉGRAFOS -135.00 -135.00 

111 50025- I 2-00-000-004-000-1 I 5-0719-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -305.00 -305.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-115-0801-1 ! -0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -100.00 -100.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-115-0920-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -380.00 -380.00 

11 I 50025- I 2-00-000-004-000-115-1 I O 1-11 -0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -380.00 -380.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-115-1201- I 1-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -300.00 -300.00 

11150025- I 2-00-000-004-000- I I 5-1413-1 I -0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -200.00 -200.00 

II I 50025-12-00-000-004-000-115- 705- I 1-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -380.00 -380.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-115-1712-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -1,200.00 -1,200.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-1 I 5-2101- I I -0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN -480.00 -480.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122-1901- 1-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y -140.00 -140.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-133-0801-1 I -0000-0000 VIÁTICOS EN EL INTERIOR -50,000.00 -50,000.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-142-0801-1 I -0000-0000 FLETES -13,000.00 -13,000.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-241-030 1-1! -0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO -100.00 -100.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-293- 1601-11-0000-0000 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES -20.00 -20.00 

TOTAL => -975,866.00 -975,866.00 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

FECHA DE APROBACION 

2 4 2.,,I, 
DIA MES AÑO 

‘_OS 

Lic. 	Av( Meigar 
11,;. FINANZiE:RA 

D PRECC!Ciisi 

Procurfidor de los erecháHumanos 	

Lic. Henry Bifid 	'cPisquiy 
. 	. 

Jefe de 90ártan reto de resupuesto 	 -- 
DI 	OR 	

.c 

1 ) av n ida 1\2-54 zona • TeléfonPj:9_  .zu4rialie7191s7D•erGELchuc3i'lteummafal°Isa, C.\AS1764,m.. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.qt 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION• 

PROCURADOR E LOS 

nERECHOS HUMANOS 4:1P ~IP  

..PROBADO 



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODICIO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

11150025-000-00 PROCt IZADt 'RÍ.A DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOC: MENTO RESPALDO \o DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-049-2019 29 3 2,019 

Din MI ' AM, 

FECHA DE 1MPUTACION 

20 3 2,019 

DL\ MES ASO 

No. DOCUMENTO 

2 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS 

E N T-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO- FF-ORC, F-CORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO 

11150025-0 I -00-000-001-000-023-0101- I 1-0000-0000 INTERINATOS POR LICENCIA Y BECAS 18,500.00 18,500.00 

11150025-0 I -00-000-00 I -000-027-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 700.00 700.00 

II I 50025-0 I -00-000-00 I -000-029-010 - I 1-0000-0000 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL 22,500.00 22,500.00 

I I I 50025-0 I -00-000-001-000-245-0101-11-0000-0000 LIBROS. REVISTAS Y PERIÓDICOS 3,345.00 3,345.00 

1 I I 50025-0 I -00-000-002-000-014-0 I 01-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 3,750.00 3,750.00 

I 1150025-01-00-000-003-000- I 4 I -0101- I 1-0000-0000 TRANSPORTE DE PERSONAS 2,200.00 2,200.00 

11150025-0 I -00-000-003-000-165-0101-11-0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS 50,000.00 50.000.00 

I I I 50025-01-00-000-003-000-195-0101-11-0000-0000 IMPUESTOS. DERECHOS Y TASAS 40.000.00 40,000.00 

11 I 50025-0 I -00-000-003-000- I 99-010 I -11-0000-0000 OTROS SERVICIOS 38,000.00 38,000.00 

11 I 50025-01-00-000-004-000-245-0101-11-0000-0000 LIBROS. REVISTAS Y PERIÓDICOS 300.00 300.00 

1 I 1 50025-0 I -00-000-005-000-015-0 101- I i -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 100,000.00 100,000.00 

11150025-0 I -00-000-005-000-413-G101-11-0000-000G INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 150,000.00 150,000.00 

I I 150025-01-00-000-005-000-415-010 I - I 1-0000-0000 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO 50,000.00 50,000.00 

I 1150025-01-00-000-005-000-913-0101- I I -0000-0000 SENTENCIAS JUDICIALES 38,000.00 38,000.00 

11 I 50025-01-00-000-007-000-166-0101-11-0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO 225,000.00 225,000.00 

11150025-01-00-000-007-000-174-0 ! 01- I I -0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 75,000.00 75.000.00 

I 1150025-01-00-000-007-000-211-010 I- I 1-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 4,000.00 4,000.00 

I I 150025-0 I -00-000-007-000-24 I -010 I - I 1-0000-0000 PAPEL  DE  ESCRITORIO 966.00 966.00 

1 I 	50025-01-00-000-007-000-243-0101-11-0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 2,669.00 2,669.00 

1 I I 50025-01-00-000-007-000-244-010 I - I 1-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 448.00 448.00 

11 I 50025-01-00-000-007-000-264-0101-11-0000-0000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES 108.00 108.00 

I I I 50025-0 I -00-000-007-000-268-0101-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 10,400.00 10,400.00 

11150025-01-00-000-007-000-269-0101-1 I-0000-0000 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 10,000.00 10,000.00 

11 I 50025-01-00-000-007-000-293-0 I 01-11-0000-0000 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES 60.00 60.00 

1 I I 50025-01-00-000-007-000-295-0101-1 	-0000-0000 UTILES MENORES, SUMINISTROS E 150.00 150.00 

11 I 50025-01-00-000-009-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 21,000.00 21,000.00 

1 I 150025-11-00-000-002-000-245-0101-11-0000-0000 LIBROS. REVISTAS Y PERIÓDICOS 3,045.00 3,045.00 

11150025- I 1-00-000-002-000-269-0 01- I I -0000-0000 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 510.00 510.00 

11150025-11-00-000-002-000-286-0 ! 01-1 L00,00-0000 HERRAMIENTAS MENORES 420.00 420.00 

PAGINA. .No. 	3 DE S 

CLASE DE ‘10DIFICACION: 
, 

INTRA] NIODIFIC A EGRESOS \ INGRESOS 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DF: I .•‘.  PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

:~
~  

PROCURADOR D E LOS 

°DERECHOS HUMANOS 

DISPÓNGASE LA EMISION Y EL RESTRO DE ESTA OPERACION: G\ 

APROBADO 

, A 

Jefe cie'beparta\nento 
,..Produrador de lbs Derec, 

12 aver\ida 1 

FECHA DE APROBACION 

2 -1 2.010 

DI:\ MES AÑO 

1 9' Fue: I 	
::1\4'—'1:: 

:: 

t  

.7,.,: 	
O \ d-= 

i54  zona 1 • Teléfor o 	/19A.Nliz P squiY  
Lic.;  1-110,0  1,11,1,matio--,,  ,tic 

_ ..   emala, C.  
c, í 

,,,,... 	.. v/ 

	

‘www.pdh.orci.gt  Prárdt4504191W' — ' Humanos 	......._'“,ALA ,•,- - ... • • 	.,...., 

a Meivar 
= Presupuesto 
os Humanos 



CODIGO DENOMINACION EN 1"IDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOC;' MENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I 1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-049-2019 29 3 2.019 

1 Di, ,,, AN, 

FECHA DE IMPUTACION 

20 ; 2,019 

Di:\ \ 11 .S AÑO 

No. DOCUMENTO 

2 

PAGINA. .No. 
	4 DE 

COMPROBANTE DE MODIFICAC1ON PRESUPUESTARIA 

CLASE DE MODIFICACION: : 	 MODIFI('A EGRESOS 
■■■ 

INGRESOS 

11150025- I 1-00-000-002-000-297-0 I 01-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 1,025.00 1,025.00 

1 I 150025-12-00-000-001.000-014-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL 3,750.00 3,750.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000- I I 1-0719-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 300.00 300.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-11 I -0901-1 I -0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 200.00 200.00 

11150025-12-00-000-004-000-1 I 1-0920- I 1-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,780.00 1,780.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-1 I 1-1413-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 100.00 100.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-111- I 501-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 800.00 800.00 

11150025-12-00-000-004-000- I I 1-1601-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 500.00 500.00 

11150025-12-00-000-004-000-11 I -2001- I I -0000-0000 ENERGIA ELÉCTRICA 600.00 600.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-1 I 2-0719-1 I -0000-0000 AGUA 605.00 605.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000- I 12-0920- I 1-0000-0000 AGUA 100.00 100.00 

1 1 150025-12-09-000-004-000-1 12-150 I -11-0000-0000 AGUA 245.00 245.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-1 I 5-0401-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 440.00 440.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000- I 15-0601-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 600.00 600.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-115-1324-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 40.00 40.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-115- I 401-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-115-1501- I 1-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 40.00 40.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-115-1701-1 I -0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 540.00 540.00 

I 1150025-12-00-000-004-000- I 15-1901-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 340.00 340.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-115-2001-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 100.00 100.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122-030 I -11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 400.00 400.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122-1101-11-0000-0000 IMPRESION. ENCUADERNACIÓN Y 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-1701-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 220.00 220.00 

11150025-12-00-000-004-000-133-0101-1 I -0000-0000 VIÁTICOS EN EL INTERIOR 50,000.00 50,000.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-142-0101-1  I -0000-0000 FLETES 13,808.00 13,808.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-0201-11-0000-0000 FLETES 300.00 300.00 

1 	150025-12-00-000-004-000-142-0301- I 1-0000-0000 FLETES 900.00 900.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-142-0501-11-0000-0000 FLETES 600.00 600 00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-142-0719- I 1-0000-0000 FLETES 400.00 400.00 

11150025-12-00-000-004-000-142- I I 01-11-0000-0000 FLETES 500.00 500.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-142-1324-11-0000-0000 FLETES 30.00 30.00 

11150025- I 2-00-000-004-000-142- I 413-11-0000-0000 FLETES 400.00 400.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-142-1731-1 i -0000-0000 FLETES 40.00 40.00 

DESC'R1PCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

Henry Bulo 	otic Pisquiy 
1 O 	1 fERO 

, Pro, 
• Telefono: fa, C.A 

Melgar 
presupuesto 

ril manos 
Jefe/de Departamento de 
Procur or de losDere,ho u 

avenida 2-54 zona 1 
www.pdh org.gt / pdh@pdh.org.gt  

FECHA DE APROBACION 

2 4 0.010 

DIA MES AÑO 

s 

FM.NCiIERA 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRIO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

5 DERk-, 
O f I NitA,'4,  

'‘ <-9  0 Ir 	
páliell°  ;, -' -.. te la ..,.?1,41  , 	e 

01X w- o,  ,s-50 

d 	 . f,-.„ 	.---.. 
. 	./". 	I: . fIaúl H., Avi . 

...--- 	 , 

PROCURADOR -r--‘ E LOS 

44p4z>40 .44'DERECHOS HUMANOS 



PROCURADOR D E LOS 

4:***** TERECHOS HUMANOS 

5  DE 8 PAGINA. .No. 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION I:\  I ID.AD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODICIO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO 	1 	No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR 	 SG-049-2019 29 3 2,019 

DA I v.,  A 	, , 

FECHA DE IMPUTACION 

20 3 2,019 

D1.1 NIES AÑO 

No. DOCUMENTO 

2 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA! 	 MODIFICA 	EGRESOS INGRESOS 

I I I 50025- I 2-00-000-004-000-142-1705-1 I -0000-0000 

I I I 50025-12-00-000-004-000-142- I 901- i 1-0000-0000 

I I 150025- I 2-00-000-004-000- i 42-200 I - 	-0000-0000 

FLETES 

FLETES 

FLETES 

500.00 

140.00 

340.00 

500.00 

140.00 

340.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-142-2101-1 I -0000-0000 FLETES 135.00 135.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-174-0101- : 	-0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 1,500.00 1,500.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-199-0801-11-0000-0000 OTROS SERVICIOS 3,000.00 3,000.00 

11 I 50025- I 2-00-000-004-000- i 99-17 I 2-1 I -0000-0000 OTROS SERVICIOS 1,200.00 1,200.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-2 I 1-030 I -11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 960.00 960.00 

I I I 50025- I 2-00-000-004-000-2 I I -0608-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 360.00 360.00 

11150025- I 2-00-000-004-000-2 I 1-070 I - I 	-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 608.00 608.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-2 I 1-0801.-1 1-0000-0000 ALIMEN.I•OS PARA PERSONAS 192.00 192.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-2 I 1-090 I -1 I -0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 964.00 964.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-2 I I- I 10 I - i 	-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 384.00 384.00 

1 I I 50025- I 2-00-000-004-000-2 I 1-120 I -1 i -0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 720.00 720.00 

I I I 50025- I 2-00-000-004-000-211-1420- 11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,584.00 1,584.00 

I 1 I 50025- I 2-00-000-004-000-2 I I - I 50 I - i I -0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 200.00 200.00 

I 1150025- I 2-00-000-004-000-21 1 - 1 70 1 - 1 1 -0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 365.00 365.00 

I 1 I 50025- I 2-00-000-004-000-211- I 712-1 i -0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 270.00 270.00 

I I I 50025- I 2-00-000-004-000-24 i -010 I -11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 1,420.00 1,420.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-243-0 I 01-1 -0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 1,420.00 1.420.00 

I 1 I 50025- I 2-00-000-004-000-267-0301- i -0000-0000 TINTES. PINTURAS Y COLORANTES 100.00 100.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-267-170 1 - 1 1 -0000-0000 TINTES. PINTURAS Y COLORANTES 3,000.00 3,000.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-291-0101- 1 1-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 3,000.00 3,000.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-297-0 101- 1 1 -0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 2,530.00 2,530.00 

TOTAL => 975,866.00 975,866.00 

1mi 

0<
<„‘byl 

0 c> 	4,,,5„o 
„, 
	4c yo  

O o- 	DE 
DEPARTAllEt410 `. o 

DE 	> :y , 
rt. 	

PRES1.31,11550 
.?.,c ) d.° 

D. ., 

r7 
, rt/ 

Lic. . rl. 
Jefecle.  epartamen 
PrCurador de los D 

2  ave 

.■ 

vtla eigar 
o de P supuesto 

echos 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

Henry Bulden 
manos 	 )P. FINAN 

, da 1 2- 4 zona 1 Tel"bCd. 9:51-W19-T9h-
www.pclh.org.gt / pclh@pdh.org.gt  

FECHA DE APROBACION 

2 4 2,019 

Dl \ 	1 MES \SX) 

L'? iP.ECCfe.,:%<;:\ tRicoPisquiy 
Fli9.4ÑciERA  

• 
l'iuurrárjsma la, C.A.\ 

C. • 



x, 	t -.  
<c, bs o c> 

o,:t. DEPAR-AWE'N-:, — 
<o 
cc PR,7-UPtiP,S1 .' 

.XPRO 

OIRE C:C!1:314 
— A 

PROCURADOR E LOS 

mhzt.~'DERECHOS HUMANOS 

PAGINA. .No. 	6 	DE 	8 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACIÓN ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

20 3 2.019 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-049-2019 29 3 2,019 2 

DIA MI, A,) 

CLASE DE MODIFICACION: 1\TRAI MODIFICA EGRESOS X I 	INGRESOS 

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEBITO CREDITO 

i I 	INGRESOS CORRIENTES -975,866.00 975 866.00 

0000 	SIN ORGANISMO 

0000 

-975,866.00 

-975,866.00 

975,866.00 

975,866.00 

TOT.k I . -975,866.00 975,866.0(1 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

Tipo GASTO 	SUB TIPO GASTO DERITOS ('REDITOS 

DESARROLLO HUMANO 

DESARROLLO HUMANO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL: 

-975,866.00 

-975,866.00 

0.00 

0.00 

-975,866.00 

775,866.00 

775,866.00 

200,000.00 

200,000.00 

975,866.00 

MODIFICACIÓN PRESt PUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 
DESCRIPCION: 	DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

DISPONGASE I„A EMISIÓN Y EL REGI1TRO DE ESTA OPERACION: 

LSC aúl H. Av 
iep.arta ciento de 

Procurador de lcs Derech 

12 avInida 1 

FECHA DE APROBACION 

2 4 2.019 

DIA MES AÑO 

Lic. Henry Bu 	tic Pisquiy 
D1P 	IR FINAN 	O 

Procuraduría de los Derechos Humanos 
• Teléfono: 2424-1717 • Guatemala, C.A. 

ww.pdh.org.gti pdh@pdh.org.gt  

Melgar 
resupuesto 
s Humanos 

-54 zona 1 



PROCURADOR D E LOS 

°DERECHOS HUMANOS 

PAGINA. .No. 	7 	DE 	S 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMI\ACION ENTIDAD- I 'NIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACIÓN 

20 3 2.019 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES .-\St, 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR 50-049-2019 29 3 2.019 2 

DIA MI S AÑ1, 

CLASE DE NIODIFICACION: INTRA! MODIFICA EGRESOS N  INGRESOS 

RESUMEN POR FINALIDAD 

FINALIDAD 	FUNCIÓN 	• 	DIVISIÓN 	 Débitos 	 Créditos 

30000 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD CIUDADANA 	 -975,866.00 	 975 866.00 

30300 Defensoría Pública Penal y de los Derechos 	 -975,866.00 	 975,866.00 

Humanos 

30302 Defensoría de los derechos 	 -975.866.00 	 975.866.00 

humanos 

Tott 1.: 	 -975,866.00 	 975,866.00 

I 

RESUMEN POR PROGRAMA 

PROGRAMA DF. RITOS CREDITOS 

01 - ACTIVIDADES CENTRALES 

11 - PROMOCION Y EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS 

12 - PREVENCION. DEFENSA Y PROTECCION DE LOS DERECHOS 

-868,646.00 

-5,000.00 

-102.220.00 

867,096.00 

5,000.00 

103,770 00 

TOTAL: 
1 

-975,866.00 975,866.00 

	 1 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROB.‘ 
t.  LOS 40?„ 

q- c51  _.„1< 
DEP 	

--"'I-  \ 
cigt5 4ITAAT  

0   

et h„ DE Nr0  c.: 
'D 	ES1J1k0E,ro  .i-.7,,::  ., 

‘)°& 	 ,4":. Lic. R. 	. yiia r eigar .:,-,.--- 
r..  Jefe de 	artamento de Pr' supuesto 

Pro orador de tos D recias H .anos 

FECHA DE APROBACION 

2 4 2,019 

DIA MES AÑO 

5:::',.., / ,<Z,,,,t. LOS e..4.1,.., \ 

.z., 
Lic. Henry Buls 	aro t  ,.. 11 %  it c Pisquiec  FE:/1,41:TE..Z"-------z,,  ... C 1 ó hi 'á 1, 

d,  ,, 
' 

YRErT  ss.„-444 1  ERO 
1  , 
	ce. 	:214_,E 

r)roc...,(01°.°11P- , 	ge ICV.: 1,23 - v‘i•s nurnar.4. 
c„ 	 '.,,` 
, .. 

.. 9ki 4 ,. • -- I 2 ave , da 12- zona 1 • Teléfono 2424-1717 • Guatemala, 
ivv.pdh.org.gt  z pdh@pdh.org.gt  



DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FORTALECER RENGLONES QUE SE ENCUENTRAN DEFICIENTES DENTRO DE LOS 

DIFERENTES CENTROS DE COSTO DE LA PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

INTRA] CLASE DE MODIFIC-kCION: EGRESOS MODIFICA X I 	INGRESOS 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-049-201 9 29 3 2.019 

DIA MIS AÑo 

FECHA DE IMPUTACION 

20 2,019 

Di..\ MES ASO 

No. DOCUMENTO 

2 

FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBADO ENT-PG-SP-PRV-ACT-OBR-REN-LCEO-FF-ORGF-CORR 

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-LGEO-FF-ORGF-CORR 	 FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBADO 

DEBITO CREDITO FUENTE 

TOTAL 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL => 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL 

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

- STA OPERACION: 't) LA EMISION Y EL REGISTR 

44,t4tk lik,A., 

o k, 	 — o , DEPARTAMENTO ";,, w 

IX.in PRESUPUESTO C ) P 

<  

0 	 */ 4 0 
DOS O '',....,:-, 

• 'J''' 	- , ‹,... 	Cx, 
7 e' 	

,„,...) 
s«: 

DIP.E.CC!ÓN 1 
F!:,  I ,..5:Q2:111/0 ip del año 2001 CGC 

/ 	Lic. P 
J fe 

. :Nila elgar 
epartameríto de Pr opuesto 

--de-les-Eletée TIPIL:111~,WSIBT■51111' 

FECHA DE APROBACION 

2 4 2.019 

DI \ MES AÑO 

da 121 zona 1 - Telétono:5190,119° 11 é ala, mano-- A —Z7:22,1k,'-- 
FIN N iw 

12 ave 

PROCURADOR E LOS 
4wlz;**, 'DERECHOS HUMANOS 

PAGINA. .No. 	8  DE S 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

